
 

 
 

OGGETTO: Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione per il 

conferimento di incarichi individuali per figure di esperti, tutor e figure aggiuntive 

(Avviso interno prot. n. 7271 del 02/12/2024) nell’ambito del Progetto “MARE FUORI 

CPIA” – FSE – Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021–2027” – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Avviso Pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024, 2024-2025 (Piano Estate)    

Titolo del Progetto: MARE FUORI CPIA 

Codice Progetto ESO4 6 A4. A-FSEPN-AB-2024-102 

CUP PROGETTO: G94D24001680007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 

n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi 

ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 





 

VISTO  Il Decreto Ministeriale n. 72 dell’11 aprile 2024 Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 

sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 

2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 24 giugno 2021” VISTO il Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 

1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 

del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 

59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 (c.d. Piano Estate); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 

del suddetto progetto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 

del suddetto progetto; 

VISTE   le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOOGABMI – Registro Ufficiale U.0059369 

del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25, che si 

inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico 

ESO4.6 del programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

(PN Scuola) e degli interventi di cui al citato Decreto n. 72 

dell’11/04/2024; 

VISTA la propria candidatura (n. 5027) caricata sulla piattaforma SIF 2127 in 

data 29/05/2024 

VISTA la nota prot. 832444 del 12/06/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

VISTA la Legge 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 5; 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ii.; 

VISTA la Legge 59 del 05/03/1997 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art 21; 

VISTO il D.lgs 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 15; 

VISTA la Legge 3 del 16/01/2003 e ss.mm.ii.;  



 

VISTO il progetto di cui al titolo e codice in oggetto inoltrato in data 19/04/2024; 

VISTO il programma annuale A.F. 2024 approvato con delibera CDI 186 del 

05/02/2024: 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio del Progetto de quo prot. n. 4077 

del 24/06/2024 approvato con delibera CDI 203 del 08/07/2024; 

VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

DATO ATTO che ai fini dell’espletamento dell’avviso prot 7271 del 02/12/2024 è 

necessario nominare una apposita commissione di valutazione; 

RITENUTO altresì di dover nominare come componenti della suddetta Commissione 

la Dirigente Scolastica - Dott.ssa Michela braccia (Presidente), la 

Prof.ssa Claudia Di Marzio (componente) e la DSGA - Dott.ssa Ida 

Avitto (componente con funzioni di segretario verbalizzante), le quali 

risultano in possesso dei requisiti necessari;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile 

del procedimento la Dott.ssa MICHELA BRACCIA, in qualità di 

DIRIGENTE SCOLASTICO, che risulta pienamente idonea a ricoprire 

tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa MICHELA BRACCIA ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di incompatibilità, conflitto di interessi ed obblighi 

di astensione; 

 

nell’osservanza delle disposizioni della Legge 190 del 06/11/2012 recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

Art. 1  
(Costituzione della Commissione) 

 

È nominata, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso di selezione, prot. n. 7271 del 02/12/2024 la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

La Commissione è costituita come segue: 

- Presidente Michela Braccia (DS), C.F. BRCMHL73L53I158A 

- Componente Ida Avitto (DSGA) C F. VTTDDA69E52A662E  

- Componente Nardicchia Roberta (AA) C.F. NRDRRT81E61G438E 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla DSGA, Dott.ssa Ida Avitto 

1. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 



 

2. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 

e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 
(Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui 

all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Contenuti disponibili 

in FSE - P.N. "Scuola e Competenze" 2021/2027 ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

Art. 3 
(Convocazione) 

 

La suddetta commissione è convocata per il giorno lunedì 16 dicembre 2024 alle ore 13:00 

presso gli uffici amministrativi di questa Istituzione Scolastica in Pescara Via Tavo 248 per 

l’avvio dei lavori. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Michela BRACCIA  
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 


		2024-12-10T11:01:30+0100
	MICHELA BRACCIA




